Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № ________

	              ПРОЕКТ

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Согласование Схемы расположения ярмарки»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с принятием Федерального закона от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование Схемы расположения ярмарки», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 26.06.2018 № 1658 следующие изменение и дополнения:

1.1. В пункте 5.2 раздела 5:
в подпункте 3) слова «, не предусмотренных» заменить словами «или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»;

дополнить подпунктом 10) следующего содержания:

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.»;
в абзаце одиннадцатом слова «7) и 9)» заменить словами «7), 9) и 10)».
1.2. Пункт 5.8. дополнить  абзацами следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах  «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 18 октября 2018 г.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области  (Прокудин А.А.).

Глава городского округа                                                                     В.А.Чихирев
Афанасьева 61031
Администрация городского округа Кинель Самарской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель                   Самарской области «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование Схемы расположения ярмарки», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 26.06.2018г. № 1658.
	Занимаемая должность

	Роспись
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области

	А.А. Прокудин

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа Кинель Самарской области

	С.Р.Рысаева

	Начальник отдела экономики и потребительского рынка управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского  округа Кинель Самарской области

	А.Н. Индерейкин